
１　１１月補正予算（第３号）と前年度比較 （単位:千円,％）

平 成 ２ ７ 年 度 増      減 比      較

１１月現計予算額 現 計 予 算 額 １１月補正額(第３号)

Ａ Ｂ Ｃ （Ｄ－Ａ） （Ｄ／Ａ）

 一  般  会  計 イ 1,531,839,897 1,396,758,826 67,689,556 △ 67,391,515 95.6 

　う ち　震災対応分 648,833,859 497,182,661 40,473,815 △ 111,177,383 82.9 

　う ち　通　 常　 分 883,006,038 899,576,165 27,215,741 43,785,868 105.0 

 特  別  会  計 ロ 307,343,549 278,635,233 △ 28,708,316 90.7 

　う ち　震災対応分 351,293 10,181,508 9,830,215 2,898.3

　う ち　通　 常　 分 306,992,256 268,453,725 △ 38,538,531 87.4 

 合  計（イ＋ロ）ハ 1,839,183,446 1,675,394,059 67,689,556 △ 96,099,831 94.8 

　う ち　震災対応分 649,185,152 507,364,169 40,473,815 △ 101,347,168 84.4 

　う ち　通　 常　 分 1,189,998,294 1,168,029,890 27,215,741 5,247,337 100.4 

 純          計 ニ 1,723,148,681 1,561,626,712 67,689,556 △ 93,832,413 94.6 

　う ち　震災対応分 649,041,351 507,124,739 40,473,815 △ 101,442,797 84.4 

　う ち　通　 常　 分 1,074,107,330 1,054,501,973 27,215,741 7,610,384 100.7 

 準 公 営 企 業 会 計 ホ 19,556,585 18,105,479 214,651 △ 1,236,455 93.7 

　う ち　震災対応分 761,068 1,028,493 267,425 135.1 

　う ち　通　 常　 分 18,795,517 17,076,986 214,651 △ 1,503,880 92.0 

 公 営 企 業 会 計   へ 30,652,881 28,373,417 △ 2,279,464 92.6 

　う ち　震災対応分 223,872 85,613 △ 138,259 38.2 

　う ち　通　 常　 分 30,429,009 28,287,804 △ 2,141,205 93.0 

 総    計（ハ+ホ+ヘ）ト 1,889,392,912 1,721,872,955 67,904,207 △ 99,615,750 94.7 

　う ち　震災対応分 650,170,092 508,478,275 40,473,815 △ 101,218,002 84.4 

　う ち　通　 常　 分 1,239,222,820 1,213,394,680 27,430,392 1,602,252 100.1 

 純    計（ニ+ホ+ヘ）チ 1,773,358,147 1,608,105,608 67,904,207 △ 97,348,332 94.5 

　う ち　震災対応分 650,026,291 508,238,845 40,473,815 △ 101,313,631 84.4 

　う ち　通　 常　 分 1,123,331,856 1,099,866,763 27,430,392 3,965,299 100.4 

２　１１月補正予算（第３号）の財源内訳（総会計） （単位:千円）

平 成 ２ ８ 年 度 １ １ 月 補 正 額 計

現 計 予 算 額 （ 第 ３ 号 ）

Ａ Ｂ （Ａ＋Ｂ）

782,357,448

1,789,777,162

1,676,009,815

133,825,530

188,315,600

2,059,100

258,315,602

7,272,706

372,188,501

2,002,392

15,359,564

28,057,006

23,713

1,608,105,608

25,347,387

93

1,446,147

11,445

865,676

6,032,100

4,275,063

29,926,296

67,904,207

67,904,207

（ 企 業 会 計 ）

一 般 財 源

計

純 計

346,841,114

2,002,299

13,913,417

28,045,561

1,721,872,955

752,431,152

7,272,706

254,040,539

2,059,100

182,283,500

132,959,854

23,713

諸 収 入

県 債

繰 越 金

繰 入 金

内 部 留 保 資 金等

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

分担金及び負担金

使用料及び手数料

寄 附 金

547,598,554

1,629,316,268

1,028,493

18,320,130

85,613

28,373,417

平成２８年度　会計別財政規模とその財源

平　　　成　　２８　　年　　　度

会 計 区 分

1,195,245,631

計

（Ｂ＋Ｃ） Ｄ

1,464,448,382

268,453,725

普

通

会

計

10,181,508

278,635,233

926,791,906

537,656,476

547,837,984

1,743,083,615

区                分

1,081,717,714

17,291,637

28,287,804

1,127,297,155

1,240,825,072

備                              考

548,952,090

1,789,777,162

548,712,660

1,676,009,815

　（ １１ 月 補 正 （第３号）分 ）

6,964,515

5,074,672

17,887,109

29,926,296

　（ 現 計 予 算 分 ）

306,200,000

86,199,000

36,296,000

857,326

253,909,023

481,000

9,850

3,239,348

334,217

1,491,379

10,000

14,892,832

1

3,925,166

44,586,010

752,431,152

国 庫 支 出 金

交通安全対策特別交付金

〔 一 般 財 源 内 訳 〕

使 用 料 及 び 手 数 料

計

地 方 交 付 税

繰 入 金

地 方 特 例 交 付 金

諸 収 入

県 債

繰 入 金

繰 越 金

財 産 収 入

寄 附 金

計

分 担 金 及 び 負 担 金

地 方 譲 与 税

地 方 消 費 税 清 算 金

地 方 交 付 税

県 税

繰 越 金


